
Sachgebietsleitung, Wasserkraft, Wasserversorgung, Bauleitplanung (teilw.) 
 
Ihre Ansprechpartnerin: Frau André (Mo.- Fr. Vormittag & Di. + Do. Nachmittag) 
Fon: 07721 / 913 – 7672 
Mail: C.Andre@Lrasbk.de 
Raum 237 
 
 
Gewässerökologie, Wasserbau, Stauanlagen, Starkregen, Geothermie (teilw.) 
 
Ihre Ansprechpartnerin: Frau Frank 
Fon: 07721 / 913 – 7668 
Mail: M.Frank@Lrasbk.de 
Raum 236 
 
 
Grundwasserschutz, Wasserschutzgebiete 
 
Ihre Ansprechpartnerin: Frau Aberle (Mo. + Do. Vormittag, Mo. + Mi. Nachmittag) 
Fon: 07721 / 913 – 7662 
Mail: M.Aberle@Lrasbk.de 
Raum 244 
 
 
Bauvorhaben (privat und landwirtschaftlich), Unfälle mit wassergefährdenden 
Stoffen, Bohranzeigen, sonst. Anhörungen (z.B. Breitband) 
 
Ihr Ansprechpartner: Herr Benzing 
Fon: 07721 / 913 – 7665 
Mail: P.Benzing@Lrasbk.de 
Raum 237 
 
 
Gewässerunterhaltung, Anlagen am Gewässer, Hochwasserschutz, stehende 
Gewässer, Wasserentnahme, Bauleitplanung (teilw.) 
 
Ihr Ansprechpartner: Herr Schwörer 
Fon: 07721 / 913 – 7661 
Mail: M.Schwoerer@Lrasbk.de 
Raum 235 
 
 
Altlasten (komm.), Geothermie (teilw.), Grundwasserentnahme, Deponien, 
Steinbrüche, Bodenschutz 
 
Ihre Ansprechpartnerin: Frau Wenzl 
Fon: 07721 / 913 – 7657 
Mail: L.Wenzl@Lrasbk.de 
Raum 244 
 
 


